
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

向春の候  皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

梅のつぼみがほころぶ季節となり、春の訪れを待ち遠しく感じます。  

立春の節分に豆をまく「豆まき」の行事は、「槌儺 (ついな )」と呼ばれる中国から伝わっ

た風習が元となっていると言われております。「追儺」の行事は、俗に「厄払い」「厄神

送り」と呼ばれ、厄病などをもたらす悪い鬼を追い払う儀式です。  

皆様のご家庭でも、節分には豆まきの行事をされる方が多いことと思います。  

年が明けましても景気はまだまだ厳しい時期が続くと言われておりますが、豆まきの行

事で悪い鬼を追い払ってたくさんの福を呼び込みたいものです。  

さて、さる１月２５日に弊社の岐阜営業所において、毎年恒例となりました新春夢まつ

りを開催致しました。  

野性味たっぷりの猪鍋や川魚の塩焼き、腕利きの大工による木工教室、家創りセミナー、

菓子まき等、色々と趣向を凝らしておもてなしをさせていただきました。  

当日は晴天と天気にも恵まれたこともあって、おかげさまで大勢の方にご来場いただき

まして、盛況のうちに終わることができました。  

また、夢まつりの最中には新しい家創りのご相談も多数お受けしまして、住宅市場の動

向は厳しいと言われている昨今、このようなご相談をいただけることは本当にありがた

いことであると実感致します。  

今回お受けした件はもちろんのこと、住まいに関することはどのようなことでも、弊社

従業員一同がスピードを持って誠実にご対応させていただきますのでよろしくお願い致

します。  

立春とは申しますが、まだまだ寒さが厳しい折からお風邪など召しませぬようくれぐれ

もご自愛ください。  

代表取締役  籠原勲  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 27 年-2 月号 

かわら版 

 

■本社：岐阜県郡上市白鳥町二日町１０１１の５ 

ＴＥＬ：０５７５－８２－４３００（代） ＦＡＸ：０５７５－８２－３０６０ 

■中京支店：愛知県一宮市時之島字八幡１２ 

ＴＥＬ：０５８６－５１－７２７７（代） ＦＡＸ：０５８６－５１－７３１７ 

■岐阜営業所：岐阜県各務原市川島笠田町 80  携帯：０９０-９０２２-７８８２（小寺） 

http://www.sankokomuten.co.jp 

毎年恒例となりました『新春夢まつり』を 1 月 25 日(日)に弊社岐阜営業所「おかげさま庵」にて

開催致しました。お天気にも恵まれ、約 80 組のお客様にご来場いただきました。近隣の方々や、

ＯＢ客様など遠方からお越し頂いた方々、皆様に感謝申し上げます。ありがとうございました。 

夢まつり定番のしし鍋、餅つき大会、川魚の塩焼き、木工教室等どれも大盛況でした。 

今回は新築リフォーム相談会として、システムキッチン等の展示や、百武先生の収納術セミナーを

開催しました。今後も皆様の家創りのお手伝いができれば幸いです。 

平成 27年 新春夢まつり リポート 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三光工務店「RE-スタイル」とは？

〒501-5103　岐阜県郡上市白鳥町二日町1011-5
  tel.0575-82-4300　fax.0575-82-3060

〒491-0002　愛知県一宮市時之島字八幡12
  tel.0586-51-7277　fax.0586-51-7317

中京支店

まず、手始めといっては何ですが、私たちは春(４月予定)に完成を目指して、中京支店をリフォームしま
す。２階に事務所を上げ、1階はお客様の打合せスペースや、ショールームとさせていただきます。春の
完成と同時にオープンイベント・各月のイベントを随時開催していく予定です。今ある価値を意味のある
新しい価値へと変化させますので皆様お楽しみにしていてください。

ひと言でいえばリフォームのことなのですが、ここで三光工務店がご提案するリフォーム－『RE-スタイ
ル』とは・・・
リフォームとは、一般的に修繕を意味しますが、リファインは洗練、リノベーションは改善、イノベーション
は革新を意味し、それらを含めたことがリフォームのあり方と考えます。
例えば、新築住宅購入には予算が足りない場合、中古住宅を購入し、お施主様のライフスタイルに合わ
せて、耐震補強をする、設備を新しくする、間取りや外観デザインを変更するなど、従来の建物とは別の
価値を付け加え、新たな価値を生み出すこと、それが『RE-スタイル』です。

本社

「RE-スタイル」プロジェクト始動!!

三光工務店 検索

http://www.sankokomuten.co.jp

☆リフォーム楽楽通信 2015年 2月号より 


